ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ QUẢNG AN

Số: 88/UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng An, ngày 07 tháng 5 năm 2024

V/v trả lời ý kiến của công dân

phản ánh tại Trung tâm giám sát,

điều hành đô thị thông minh

  Kính gửi:

    - Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh;

    - Công dân phản ánh.

Vào ngày 27 tháng 4 năm 2024 UBND xã Quảng An nhận thông tin công

dân phản ánh tại Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh với nội dung

như sau:

Xe công nông buôn bán đất tài nguyên trái phép, gây bụi bẩn, ô nhiễm môi

trường, ảnh hưởng nghiêm trọng đến đời sống người dân tại xóm 13 thôn Phú

Lương B, xã Quảng An, huyện Quảng Điền, Clip quay vào chiều 27/4/ 2024 Kính

mong Cơ quan chức năng kiểm tra xử lý..

Về phản ánh trên, UBND xã Quảng An xin trả lời với nội dung như sau:

UBND xã đã chỉ đạo Công an xã phối hợp với các Ban ngành có liên quan

kiểm tra tại hiện trường, qua kiểm tra UBND xã nhận thấy người dân xã Quảng An

đã vận chuyển đất, vật liệu Cát, Sạn để xây dựng trên đường xóm 13 thôn Phú

Lương B vào ban ngày mà không có che chắn làm đất, vật liệu rơi vải xuống

đường bụi bẩn, gây ô nhiễm. Hiện tại các chủ xe này không vận chuyển đất, vật

liệu, vì đến mùa thu hoạch lúa, do vậy UBND xã đã chỉ đạo Ban Công an xã tiến

hành mời làm việc và lập cam kết không vận chuyển đất, vật liệu kể từ ngày 07

/5/2024. Nếu phát hiện vi phạm thì xử lý theo quy định của pháp luật.

Trên đây là ý kiến trả lời của UBND xã Quảng An đối với phản ánh vềXe

công nông buôn bán đất tài nguyên trái phép, gây bụi bẩn, ô nhiễm môi trường,

ảnh hưởng nghiêm trọng đến đời sống người dân tại xóm 13 thôn Phú Lương B,

xã Quảng An, huyện Quảng Điền./.

Nơi nhận:

-Như trên;

- BTV Đảng ủy xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

-Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Thành

		2024-05-08T08:55:20+0700